—
K Hill’s PD w/d Diabetes Management
Hills

Transforming Lives™

hrana pentru caini 12 kg (Cod 6662M)

Hill's Prescription Diet w/d este special formulata pentru a controla diabetul cainelui dumneavoastra. Cu nivel
scazut de zahdr si un amestec optim de fibre solubile si insolubile, w/d ajuta la reglarea nivelului glicemiei si la
mentinerea unei greutati sanatoase. Acest amestec de nutrienti echilibrati va ajuta cdinele sa traiasca cea mai
buna viata.

Cum functioneaza:
o Niveluri scazute de zahar si un amestec optim de fibre solubile si insolubile
e Proteine de calitate superioara si niveluri eficiente de L-carnitina
o Niveluri potrivite de grasimi si calorii
Cum ajuta:
e Ajuta la controlul glicemiei
e Ajuta la mentinerea musculaturii
e Ajutd la mentinerea greutatii corporale sandtoase
Informatii suplimentare:

Hill's Prescription Diet w/d este o hrana completa si echilibrata ce ofera toti nutrientii de care are nevoie
cdinele dumneavoastra. Va rugam sa va consultati cu medicul veterinar pentru mai multe informatii despre
cum hrana noastra Prescription Diet va poate ajuta cainele sa se bucure n continuare de o viata sanatoasa si
activa.

Recomandari Importante de Tranzitie:

e Pentru cainii diabetici hraniti in prezent cu hrana uscata w/d, o perioada de tranzitie de 7 zile la aceasta
noua hrana este recomandata, cat si monitorizarea diabetului. Cum densitatea calorica este putin mai
ridicata, cantitatile de hrana trebuie adaptate, respectand noul ghid de hranire. Litera de pe paharul de
masura este in continuare F (cup.hillspet.com).

e Pentru céinii care foloseau aceasta formula din cauza unor afectiuni tratabile cu grasimi
(hiperlipidemie/hipercolesterolemie sau pancreatita), o tranzitie pe o perioada de 7 zile la hrana i/d
Low Fat este recomandata.*

* Tn noua formul3 Prescription Diet w/d pentru cdini, atit densitatea caloricd, cat si continutul de grésimi au
crescut. Continutul de grasimi a crescut de la 2,8g/100kcal la 3,6g/100kcal.



GHID DE HRANIRE

Ghid de hranire mixt

Greutatea cainelui — kg  Conserve 370 g — cantitate pe zi Cantitate pe zi - grame
1 0.25 + 10g

2 0.5 + 10g

4 0.5 + 50g

5 0.5 + 70g

10 1 + 100g

20 1 + 235g

30 2 + 255¢g

40 2 + 365¢g

50 2 + 465¢g

60+ 2 + 93g/10kg

Ghid de hranire

Greutatea cainelui — kg Cantitate pe zi - grame
1 35

2 60

4 100

5 120

10 200

20 335

30 450

40 560

50 665

60+ 119/ 10 kg

intrebati medicul veterinar despre instructiuni de hranire specifice pentru animalul dumneavoastra.
Recomandarile Zilnice de Hranire sunt doar un punct de plecare si ghidare.

Gramele sunt cea mai exacte forme de masura; paharele sunt estimat pe baza gramelor. Pentru cele mai bune
rezultate:



o Faceti tranzitia treptat la aceasta hrana, pe o perioada de 7 sau mai multe zile.

e Hraniti exclusiv cu hrana uscata sau umeda Prescription Diet.

e Mentineti apa proaspata disponibila in permanenta.

e Cereti medicului veterinar sa monitorizeze starea animalului de companie.

e Pentru a preveni sufocarea, nu tineti ambalajele la Tndemana copiilor si animalelor.

INGREDIENTE

INGREDIENTE: COMPOZITIE: Cereale, derivate de origine vegetala, carne si derivate de origine animala (fdina
din carne de pui 9%), extract de proteine vegetale, uleiuri si grasimi, minerale. Surse de carbohidrati: Grau,

porumb, orz, ovaz.

CONTINUT NUTRITIONAL

3180 kcal/kg (318 kcal/100g)

Nutrient

Proteine

Grasimi

Carbohidrati (extract liber de nitrogen)

Fibre

Cenusa

Calciu

Fosfor

Potasiu

Substanta uscata’
%

22.3 %

12.5 %

46.1 %

13.6 %

5.5 %

0.95 %

0.66 %

0.75 %



Sodiu 0.25 %
Magneziu 0.104 %
Vitamina A 9297 IU/kg
Vitamina C 109 ppm
Vitamina D 715 1U/kg
Vitamina E 384 IU/kg
Acizi grasi omega-3 0.65 %
Acizi grasi omega-6 281 %

Beta caroten

3.29 ppm




